

Asia: VN/26649/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

METO – Metsäalan Asiantuntijat ry kiittää lausuntopyynnöstänne. Asia: VN/26649/2022.

Yleistä

METO -Metsäalan Asiantuntijat ry korostaa, että metsästrategian tulee olla strategia, joka huomioi tasapuolisesti ekologisen, taloudellisen ja sosiaalisen kestävyden. Strategialuonnoksessa nämä kestävyden osatekijät eivät ole tasapainossa, vaan ekologinen kestävyys hallitsee sosiaalisen ja taloudellisen kestävyden kustannuksella. Strategian on tuettava voimakkaammin taloudellista ja sosiaalista kestävyttä. Metsäalan tutkimusta, tietoa ja metsäammattilaisten jatkuvaa oppimista on kehitettävä, mutta sen lisäksi on panostettava metsäalalla työskentelevien henkilöiden jaksamiseen ja hyvinvointiin. Moni alan ammattilainen väsyy työtaakkansa alle ja työssä jaksamista haastaa joka päivä myös työn hyväksyttävyyden kyseenalaistaminen, jopa ammattilaisen syyllistäminen. Tämänkin metsästrategian toteuttavat aikanaan alan ammattilaiset, joten esitämme hankesalkkuun hanketta, joka tukee työssä jaksamista, jatkuvaa oppimista ja lisää alan kilpailukykyä osaavasta ja motivoituneesta työvoimasta.

Luku 2 Toimintaympäristö

Toimintaympäristön muutokseen sisältyy myös jo pitkään tapahtunut metsäpoliittisen kansallisen päätösvallan siirtyminen EU komissiolle. Tämä muutos jatkuu ja jopa voimistuu edelleen ja turhauttaa laatimaan kansallista metsästrategiaa jos lopputulos on se, että EU voi kävellä sen yli. Tällä perusteella esitämme hankesalkkuun laajaa hanketta, jonka tavoitteena on kannustaa ja antaa eväitä tehokkaaseen EU vaikuttamiseen. Myös kansallisella tasolla tarvitaan enemmän viestintäosaamista ja volyyimia metsäalan ammattilaisten ja metsänomistajien toimesta. Toistaiseksi enemmistö suomalaista tukee metsäalaa ja pitää sitä hyväksyttävänä, mutta tätä ei voi pitää pysyvänä tilana ilman metsäalan aktiivista viestintää.

Toimintaympäristön muutosvoimia ja -suuntia on analysoitava tarkemmin ja varmistettava metsäteollisuuden kotimaan puunsaanti, kilpailukyky sekä Suomen huoltovarmuuden kannalta

keskeisten raaka-aineiden saatavuus. Metsäteollisuuden kotimaan investointien suhteen metsästrategian ei pidä lisätä maariskiä vaan vähentää sitä.

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

Strategian valmistelun lähtökohdaksi on valittu hyvinvointitalouden edistäminen. Tavoite on kannatettava, mutta tahtotilan kuvauksen pitää sisältää myös tavat, joilla tavoitteet kytketään hyvinvointitalouteen. Hyvinvoinnin ja talouskasvun pitää kattaa koko maa.

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

-

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

METO esittää hankesalkkuun lisättäväksi kahta hanketta:

- Hanke, joka tukee metsäalalla työskentelevän jatkuvaa oppimista ja jaksamista
- Laaja hanke, joka lisää viranhaltijoiden, poliitikkojen, ammattilaisten ja metsänomistajien taitoja, resursseja ja tahtotilaa EU vaikuttamiseen

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

METO korostaa, että strategian toimeenpano edellyttää riittäviä resursseja. Strategian hankesalkku sisältää myös laajan joukon kehittämistoimenpiteitä, joihin tarvitaan merkittävä julkinen rahoitus.

Hallinnonaloilla esiintyy edelleen siiloutumista, mutta nyt on tavoitteena oltava laaja yhteistyö yli alan hallinnon ja toimijoiden. Samalla on varmistettava keskeisten tahojen sitoutuminen strategiaan. Yhteistyö myös metsäsektorin toimijoiden ja muiden sidosryhmien kanssa on välttämätöntä.

Strategian toteutumisen seurantaan on luotava toimiva ja yksinkertainen seurantajärjestelmä

Kunnioitavasti

METO – METSÄALAN ASIANTUNTIJAT RY

Stefan Borgman

Erkki Eteläaho

puheenjohtaja

neuvottelupäällikkö

Erkki Etelä-Aho
METO-Metsäalan Asiantuntijat ry